АДМИНИСТРАЦИЯ СУСУМАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От  24.08.2018 г.                                         №  430
г. Сусуман

	О внесении изменений в  постановление администрации Сусуманского городского округа от 04.05.2016 г. № 233 «Об утверждении административного регламента исполнения муниципальной функции по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля и контроля в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд муниципального образования «Сусуманский городской округ»

В соответствии с приказом Федерального казначейства от 12.03.2018 N 14н "Об утверждении Общих требований к осуществлению органами государственного (муниципального) финансового контроля, являющимися органами (должностными лицами) исполнительной власти субъектов Российской Федерации (местных администраций), контроля за соблюдением Федерального закона "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд" (Зарегистрировано в Минюсте России 29.03.2018 N 50571), администрация Сусуманского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести  в  постановление администрации Сусуманского городского округа от 04.05.2016 г. № 233 «Об утверждении административного регламента исполнения муниципальной функции по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля и контроля в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд муниципального образования «Сусуманский городской округ» следующие изменения:

1.1. Подпункт «д» пункта 10 статьи 1.5 Регламента изложить в новой редакции:

при выявлении факта совершения действия (бездействия), содержащего признаки состава преступления, направлять в правоохранительные органы информацию о таком факте и (или) документы и иные материалы, подтверждающие такой факт, в течение 3 рабочих дней с даты выявления такого факта по решению главы Сусуманского городского округа.

1.2. Подпункт «е» пункта 10 статьи 1.5 Регламента исключить.
1.3. Пункт 37 статьи 3.1 Регламента изложить в новой редакции:

Распоряжение о назначении контрольного мероприятия должно содержать следующие сведения:

а) наименование субъекта контроля;

б) место нахождения субъекта контроля;

в) место фактического осуществления деятельности субъекта контроля;

г) проверяемый период;

д) основание проведения контрольного мероприятия;

е) тему контрольного мероприятия;

ж) фамилии, имена, отчества (последнее - при наличии) должностного лица Органа контроля (при проведении камеральной проверки одним должностным лицом), членов проверочной группы, руководителя проверочной группы Органа контроля (при проведении контрольного мероприятия проверочной группой), уполномоченных на проведение контрольного мероприятия, а также экспертов, представителей экспертных организаций, привлекаемых к проведению контрольного мероприятия;

з) срок проведения контрольного мероприятия;

и) перечень основных вопросов, подлежащих изучению в ходе проведения контрольного мероприятия.
1.4. Пункт 51 статьи 3.2 Регламента изложить в новой редакции:

Административная процедура проведения контрольного мероприятия и оформления его результатов предусматривает следующие административные действия, продолжительность их выполнения:

а) проведение контрольного мероприятия в пределах максимальных сроков:

- проведение выездной проверки (ревизии) - не более 30 рабочих дней, а при продлении срока проведения выездной проверки (ревизии), не более чем на 10 рабочих дней – не более 40 рабочих дней; проведение камеральной проверки - не более 20 рабочих дней;

- проведение обследования (за исключением обследования, проводимого в рамках камеральных и выездных проверок, ревизий) - в сроки, установленные для выездных проверок (ревизий);

- проведение встречной проверки - не более 20 рабочих дней.

б) оформление результатов контрольного мероприятия – не более 15 рабочих дней;

в) вручение (направление) акта проверки (ревизии), заключения – в течение 3 рабочих дней со дня его подписания.
1.5. Пункт 52 статьи 3.2 Регламента изложить в новой редакции:

Глава Сусуманского городского округа может продлить срок проведения выездной проверки (ревизии) на основании мотивированного обращения (служебной записки) должностного лица (или руководителя ревизионной группы) Отдела, уполномоченного на проведение контрольного мероприятия, на срок не более чем на 10 рабочих дней.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию) и размещению на официальном сайте администрации Сусуманского городского округа.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы Сусуманского городского округа                                                       М.О. Ясакова